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Fondi nazionali e europei per ricerca 2021-2022

Ricerca Corrente Ministero della Salute

Fondi personale di ricerca Ministero della Salute

Bandi di Ricerca Finalizzata Ministero della Salute
Bandi PNRR e Bandi PNC Ministero della Salute

Bandi PNRR e Bandi PNC Ministero Universita e Ricerca

Progetti Europei



Ricerca corrente MdS

T anno 2021 ____anno 2022 ____ differenza

Finanziamento € 2.580.263,25 €3.512.191,44 + € 931.928,19
Fondi personale «Piramide della ricerca» € 1.233.016,60 €2.272.216,10 + € 1.039.199,50



Progetti di Ricerca Finalizzata MdS 2021

Finanziamento IRCCS (€)

. Ricercatore referente Contratti per
Titolo del progetto Ruolo IRCCS Totale ) )
IRCCS ricercatori

Efficacy and safety of fecal microbiota transplantation
for the prevention of early-onset infectious Giovanni Barbara Coordinatore 313.300,00 160.000,00
complications after orthotopic liver transplantation

Targeting Anaplastic Lymphoma Kinase in Consensus

Michela Sgarzi Coordinatore 120.000,00 90.000,00
Molecular Subtype 1 Colorectal Cance
Development of an innovative Chimeric Antigen
Receptor therapy targeting CD30 in Hodgkin Lymphoma Unita
P Py _E_ & & 1"_ P i Francesca Bonifazi i 158.760,00 72.000,00
(HL) and CD30 positive T cell lymphomas: a first-in- Partecipante
human Phase | clinical trial
Sodium-Glucose cotransporter-2 inhibitors as a new
treatment for decompensated liver cirrhosis: a ) o Unita
i i o Giacomo Zaccherini i 157.500,00 120.000,00
randomized, double-blind, placebo-controlled clinical Partecipante

trial (SWEET-LIVER)




Progetti di Ricerca PNRR del Ministero della Salute

Finanziamento IRCCS (€)

Ricercatore referente

Contratti per

Titolo del progetto Ruolo IRCCS Totale . .
IRCCS ricercatori
PRECISION DIAGMOSIS AND THERAPY FOR RARE
DISEASES BY INTERPRETING NOMNCODING GENOMES Tommaso Pippucci Coordinatore 238.695,0 60.000,0
(PARADIGM)
Hypothermic Oxygenated Perfusion To Reduce Tumour
Recurrence After Liver Transplantation In Patients With Matteo Ravaioli Coordinatore 327.956,0 100.000,0
Hepatocarcinoma
Francesco Saverio
Might-shift work and breast cancer ) Coordinatore 297.281,0 80.000,0
Violante
Digital diagnoSis of cardiac sOUNd in peDiatric patients . . Unita
Egidy Assenza Gabriele ] 268.817,0 160.000,0
[DI-SOUND study] Partecipante
A multiomics approach to identify signatures of Unit:
nita
response and resistance to immunotherapy in R/R Pier Luigi Zinzani Partecioant 139.100,0 120.000,0
artecipante
Diffuse Large B-cell Lymphoma P
Italian Autoimmune Liver Disease (IT-AILD) Clinical o ) Unita
Fabio Piscaglia 164.352,5 43.000,0

Research Network (CRN)

Partecipante




Progetti di Ricerca PNC del Ministero della Salute

Finanziamento IRCCS (€)

. Ricercatore referente Contratti per
Titolo del progetto Ruolo IRCCS Totale ) ]
IRCCS ricercatori
o Unita
HUB LIFESCIEMCE TERAPIE AVANZATE Francesca Bonifazi 500.000,0 150.000,0

Partecipante

) o ) ) ) ) Grant Office / Ufficio .
Rete di centri di trasferimento tecnologico - Life Science ] Unita o
Trasferimento ] In definizione

TTO Metwork . Partecipante
Tecnologico




Progetti di Ricerca PNRR e PNC del MUR

Finanziamento IRCCS (€]

Call di . Ricercatori referenti Contratti per
. Titolo del progetto Ruolo IRCCS Totale . ]
riferimento IRCCS ricercatori
HEAL ITALIA - Health Extended ALiance for Innovative o -
] Francesca Bonifazi/ Affiliato Spoke
PMER Therapies, Advanced Lab-research, and Integrated ] ) 1.126.087,67 450.539,67
Tommaso Pippucci deSpoke 8

Approaches of precision medicine

Paride Lambertini,
Cristina Morelli, Paclo
Tubertini, Chiara -
o ; ] ) o Affiliato Spoke
PNC DARE - Digital Lifelong Prevention Locatelli, Sergio Cinocea, 7 e Sooke 3 3.473.751,00 337.464,00
e Spoke
Maria Grazia Capretti, P
Marco Salice, Luciano
Potena




Titolo

SPIOMETH4HEALTH

RETENTION
GENOMEDA4ALL
REVERSE

Progetti EU finanziati nel 2021

Role

Partner

Partner
Partner

Parte Terza
providing in kind
contribution under
payment

UO IRCCS AOUBO

Radiologia Golfieri — Radiologia Lovato

SSD Insufficienza cardiaca e trapianti

Ematologia

Malattie infettive

Tot finanziato

Budget
78.075,00€

137.933,75€
29.369,15€
300.000,00€

545.377,90€

Budget personale

78.075,00€

103.947,00€
29.369,15€
300.000,00€

511.391,15€



Titolo

TRIGGER
HORUS
AEQUITAS
Plan’EAT
PRIME-CKD
HealthyW8

Titolo

EHDEN-IMI-2

Progetti EU finanziati nel 2022

Role

Partner

Partner

Partner
Affiliated Entity
Affiliated Entity

Partner

Role

Data provider

uo

Cardiologia - Pneumologia

SSD Insufficienza cardiaca e trapianti

Dermatologia — Pediatria d’'urgenza

Endocrinologia

Nefrologia

CRT, Medicina Interna e Insufficienza
d’organo, Nefrologia, Nutrizione

clinica

uo

Ricerca e Innovazione

Tot finanziato

Budget

437.143,00€
48.000,00€
162.300,00€
16.037,50€
350.809,00€
201.115,00€

1.215.404,50€

Budget
70.000,00€

Budget personale

283.456,00€
27.300,00€
117.340,00€
12.830,00€
265.047,32€
136.692,00€

842.665,32€

Budget personale

30.500,00€



Personale «Piramide della ricerca»

* Contratti a tempo determinato di 5 + 5 anni=2>tempo
indeterminato

— Collaboratori di ricerca: comparto categoria D
— Ricercatori: comparto categoria DS

e Al 15 dicembre 2022, c/o IRCCS AOU-BO
— Collaboratori di ricerca: 26 posizioni
— Ricercatori: 3 posizioni

e Stimati nel 2023-2024

— Collaboratori di ricerca: ulteriori 3-5 posizioni
— Ricercatori: ulteriori 20-25 posizioni



