IRCCS Azienda Ospedaliero-Universitaria di Bologna

Progetti di Ricerca 2021-2022

Fondi nazionali e europei per ricerca 2021-2022

- Ricerca Corrente Ministero della Salute
- Fondi personale di ricerca Ministero della Salute
- Bandi di Ricerca Finalizzata Ministero della Salute
- Bandi PNRR e Bandi PNC Ministero della Salute
- Bandi PNRR e Bandi PNC Ministero Università e Ricerca
- Progetti Europei

Ricerca corrente MdS

	anno 2021	anno 2022	differenza
Finanziamento	€ 2.580.263,25	€ 3.512.191,44	+ € 931.928,19
Fondi personale «Piramide della ricerca»	€ 1.233.016,60	€ 2.272.216,10	+ € 1.039.199,50

Progetti di Ricerca Finalizzata MdS 2021

			Finanziamento IRCCS (€)	
Titolo del progetto	Ricercatore referente IRCCS	Ruolo IRCCS	Totale	Contratti per ricercatori
Efficacy and safety of fecal microbiota transplantation for the prevention of early-onset infectious complications after orthotopic liver transplantation	Giovanni Barbara	Coordinatore	313.300,00	160.000,00
Targeting Anaplastic Lymphoma Kinase in Consensus Molecular Subtype 1 Colorectal Cance	Michela Sgarzi	Coordinatore	130.000,00	90.000,00
Development of an innovative Chimeric Antigen Receptor therapy targeting CD30 in Hodgkin Lymphoma (HL) and CD30 positive T cell lymphomas: a first-in- human Phase I clinical trial	Francesca Bonifazi	Unità Partecipante	158.760,00	72.000,00
Sodium-Glucose cotransporter-2 inhibitors as a new treatment for decompensated liver cirrhosis: a randomized, double-blind, placebo-controlled clinical trial (SWEET-LIVER)	Giacomo Zaccherini	Unità Partecipante	157.500,00	120.000,00

Progetti di Ricerca PNRR del Ministero della Salute

			Finanziamento	IRCCS (€)
Titolo del progetto	Ricercatore referente IRCCS	Ruolo IRCCS	Totale	Contratti per ricercatori
PRECISION DIAGNOSIS AND THERAPY FOR RARE DISEASES BY INTERPRETING NONCODING GENOMES (PARADIGM)	Tommaso Pippucci	Coordinatore	238.695,0	60.000,0
Hypothermic Oxygenated Perfusion To Reduce Tumour Recurrence After Liver Transplantation In Patients With Hepatocarcinoma	Matteo Ravaioli	Coordinatore	327.956,0	100.000,0
Night-shift work and breast cancer	Francesco Saverio Violante	Coordinatore	297.281,0	80.000,0
Digital diagnoSis of cardiac sOUNd in peDiatric patients [DI-SOUND study]	Egidy Assenza Gabriele	Unità Partecipante	268.817,0	160.000,0
A multiomics approach to identify signatures of response and resistance to immunotherapy in R/R Diffuse Large B-cell Lymphoma	Pier Luigi Zinzani	Unità Partecipante	139.100,0	120.000,0
Italian Autoimmune Liver Disease (IT-AILD) Clinical Research Network (CRN)	Fabio Piscaglia	Unità Partecipante	164.352,5	48.000,0

Progetti di Ricerca PNC del Ministero della Salute

			Finanziamento	IRCCS (€)
Titolo del progetto	Ricercatore referente IRCCS	Ruolo IRCCS	Totale	Contratti per ricercatori
HUB LIFESCIENCE TERAPIE AVANZATE	Francesca Bonifazi	Unità Partecipante	500.000,0	150.000,0
Rete di centri di trasferimento tecnologico - Life Science TTO Network	Grant Office / Ufficio Trasferimento Tecnologico	Unità Partecipante	In definizione	

Progetti di Ricerca PNRR e PNC del MUR

	Finanziamento IRCCS (€)				
Call di riferimento	Titolo del progetto	Ricercatori referenti IRCCS	Ruolo IRCCS	Totale	Contratti per ricercatori
PNRR	HEAL ITALIA - Health Extended ALiance for Innovative Therapies, Advanced Lab-research, and Integrated Approaches of precision medicine	Francesca Bonifazi / Tommaso Pippucci	Affiliato Spoke 4 e Spoke 8	1.126.087,67	450.539,67
PNC	DARE - Digital Lifelong Prevention	Paride Lambertini, Cristina Morelli, Paolo Tubertini, Chiara Locatelli, Sergio Cinocca, Maria Grazia Capretti, Marco Salice, Luciano Potena	Affiliato Spoke 2 e Spoke 3	3.473.751,00	337.464,00

Progetti EU finanziati nel 2021

Titolo	Role	UO IRCCS AOUBO	Budget	Budget personale
SPIOMETH4HEALTH	Partner	Radiologia Golfieri – Radiologia Lovato	78.075,00€	78.075,00€
RETENTION	Partner	SSD Insufficienza cardiaca e trapianti	137.933,75€	103.947,00€
GENOMED4ALL	Partner	Ematologia	29.369,15€	29.369,15€
REVERSE	Parte Terza providing in kind contribution under payment	Malattie infettive	300.000,00€	300.000,00€
		Tot finanziato	545.377,90€	511.391,15€

Progetti EU finanziati nel 2022

Titolo	Role	UO	Budget	Budget personale
TRIGGER	Partner	Cardiologia - Pneumologia	437.143,00€	283.456,00€
HORUS	Partner	SSD Insufficienza cardiaca e trapianti	48.000,00€	27.300,00€
AEQUITAS	Partner	Dermatologia – Pediatria d'urgenza	162.300,00€	117.340,00€
Plan'EAT	Affiliated Entity	Endocrinologia	16.037,50€	12.830,00€
PRIME-CKD	Affiliated Entity	Nefrologia	350.809,00€	265.047,32€
HealthyW8	Partner	CRT, Medicina Interna e Insufficienza d'organo, Nefrologia, Nutrizione clinica	201.115,00€	136.692,00€
		Tot finanziato	1.215.404,50€	842.665,32€

Titolo	Role	UO	Budget	Budget personale
EHDEN-IMI-2	Data provider	Ricerca e Innovazione	70.000,00€	30.500,00€

Personale «Piramide della ricerca»

- Contratti a tempo determinato di 5 + 5 anni → tempo indeterminato
 - Collaboratori di ricerca: comparto categoria D
 - Ricercatori: comparto categoria DS
- Al 15 dicembre 2022, c/o IRCCS AOU-BO
 - Collaboratori di ricerca: 26 posizioni
 - Ricercatori: 3 posizioni
- Stimati nel 2023-2024
 - Collaboratori di ricerca: ulteriori 3-5 posizioni
 - Ricercatori: ulteriori 20-25 posizioni